
Jemine, domine, masopust pomine…. 

Pod názvem masopust se skrývá celé období od Tří králů až do začátku postní doby, hlavně 

však poslední tři dny, jímž toto období končí. Představoval období hodování a veselí mezi 

dvěma postními dobami. Vyvrcholením masopustu v minulosti bylo maškarní úterý. 

Pořádaly se průvody maškar nebo se hrály žákovské divadelní hry. 

 

 

 

Tradiční masopustní průvod nám letos opravdu vyšel přesně na maškarní úterý.  Žáci druhé, 

čtvrté a páté třídy pilně nacvičovali říkačky, písně, hru na flétnu a letos poprvé i tanec. Po 

čase příprav si všichni donesli do školy masky, oblékli se do nich a předvedli ostatním třídám, 

co se naučili. Paní učitelka Jiroutová požádala pana ředitele o svolení jít s maškarním 

průvodem. Pan ředitel povolil a popřál nám mnoho zdaru. Vyrazili jsme na cestu po 

Pardubičkách. Nejprve jsme zamířili na úřad městského obvodu. Po společném tanci pan 

starosta povolil průvodu pokračovat. Odebrali jsme se do mateřské školy Deltička, Kamínek a 

Čtyřlístek. Všude jsme si zatancovali, zazpívali a na rozloučenou jsme všude dostali malou 

sladkost. Počasí nám přálo a tak jsme si společné dopoledne všichni moc užili.  

 

 

 

 

 

 



 

Poslední přípravy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Povolení pana ředitele: 

 

Tanec před úřadem: 

 

Povolení pana starosty: 

 



V Deltičce: 

 

 

 

 

 



V mateřské škole Kamínek: 

 

 

 

 

 



 

 

Naše putování jsme zakončili ve Čtyřlístku: 

 

 

 



 

 


